CADERNO 3  7TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2013

PORTARIA Nº 0128 DE 11 DE JUNHO DE 2013
Proc. 2007/53594-2-TCE
Assunto: Anular a Portaria PS nº. 0426, de 20 de setembro de
2004, com fulcro no art. 37, caput da Constituição Federal e
Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal, pelo motivo do seu
extravio; Os efeitos da anulação retroagirão a 20 de setembro
de 2004, data da concessão do benefício; Conceder pensão em
nome dos beneficiários MARILENE CHAVES OLIVEIRA, ANDREI
CHAVES OLIVEIRA, ÁLEC CHAVES OLIVEIRA E SAULO CHAVES
OLIVEIRA esposa e filhos do ex- segurado, de acordo com
os art. 6º, I e II, e art. 25 da Lei Complementar nº. 39, de
09/01/2002, com as devidas alterações introduzidas pela Lei
Complementar nº. 44, de 23/01/2003. Os valores demonstrados
acima correspondem aos vigentes à época do óbito. Os efeitos
da concessão retroagirão a 14 de outubro de 2003, data do
falecimento do ex- segurado.
Ex- segurado (a): GILSON DA COSTA OLIVEIRA
Beneficiário (a): MARILENE CHAVES OLIVEIRA E FILHOS
Valor: R$ 316,35
Presidente: ALLAN GOMES MOREIRA

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 541034

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2013.82.000.0227-7 , ficando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , a contar
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da
CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro
- Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Notas Fiscais de Entradas
Marilourdes Cavalheiro Cardoso
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  L.  P.  Costa  Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.253.803-8
PERIODO                       :  07 / 2012   a   12 / 2012
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 541035

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2013.82.000.0224-2 , ficando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , a contar
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da
CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro
- Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Notas Fiscais de Entradas
Marilourdes Cavalheiro Cardoso
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :   Parreira  &  Andrade  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.244.128-0
PERIODO                       :  07 / 2012   a   12 / 2012
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 541036

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2013.82.000.0187-4 , ficando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , a contar
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da
CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro
- Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Notas Fiscais de Entradas
Marilourdes Cavalheiro Cardoso
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  A.  Lima  de  Freiras  &  Cia  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.232.694-4
PERIODO                       :  07 / 2012   a   12 / 2012
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 541037
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2013.82.000.0109-2 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2013.92.000.0197-0 , ficando o
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  VilasBoas  &  Meireles  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.337.874-3
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 541038
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2013.82.000.0082-7 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2013.92.000.0221-6 , ficando o
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Costa  &  Ferreira  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.276.470-4
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 541039

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2013.82.000.0116-5 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2013.92.000.0200-3 , ficando o
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  R.  N.  Silva Ribeiro
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.363.842-7
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 541662

PORTARIA N.º201301000777 DE 17/06/2013 - PROC N.º
042013730003693/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Josias Negreiros Barbosa – CPF: 038.374.162-91
Marca: FIAT/PALIO WEEK TREKKING 1.6,  16V,  FLEX,  4P  Tipo:
Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201301000779 DE 17/06/2013 - PROC N.º

042013730002963/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Euclides Franco Raiol – CPF: 565.709.962-15
Marca: FIAT/PALIO 1.4 NOVO, ATTRACTIVE, 4P, FLEX.  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201301000773 DE 17/06/2013 - PROC N.º

082013730001941/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Mario Moura Braga Filho – CPF: 633.773.732-68
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 EVO FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201301000775 DE 17/06/2013 - PROC N.º

002013730013287/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Nilson Rocha da Silva – CPF: 185.897.312-00
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 GRAND, FLEX.  Tipo: Pas/
Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 541667

PORTARIA N.º201304003242, DE 17/06/2013 - PROC N.º
2013730013701/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio Faustino Raiol Gonçalves – CPF: 121.927.592-15
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/Automovel/9BGXM19X0CC109047

PORTARIA N.º201304003244, DE 17/06/2013 - PROC N.º
2013730014024/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Levy Pinheiro Pantoja – CPF: 319.541.202-06
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA EL FLEX/Pas/Automovel/9BD372111C4007144

PORTARIA N.º201304003246, DE 17/06/2013 - PROC N.º
2013730013683/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ezequiel de Oliveira Nascimento – CPF: 634.738.602-04
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/Automovel/9BGJC69X0DB319373

PORTARIA N.º201304003248, DE 17/06/2013 - PROC N.º
42013730003441/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Salomão Lameira Maia – CPF: 357.909.112-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201MA3494842

PORTARIA N.º201304003250, DE 17/06/2013 - PROC N.º
2013730013917/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Wanice do Socorro Sanches Quinto – CPF: 574.696.282-15
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0/Pas/Automovel/9BWCA05WX6T181841

PORTARIA N.º201304003252, DE 17/06/2013 - PROC N.º
2013730013946/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Carlos Eduardo Leite da Silva – CPF: 670.274.312-20
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/Automovel/9BGXM19P09C181375

PORTARIA N.º201304003254, DE 17/06/2013 - PROC N.º
2013730013945/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Simonton Martins da Costa – CPF: 171.756.232-91
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75X0BC238575

PORTARIA N.º201304003256, DE 17/06/2013 - PROC N.º
122013730000928/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Luiz Gonzaga de Lima – CPF: 092.814.872-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/Automovel/9BD17350MB4334388

PORTARIA N.º201304003258, DE 17/06/2013 - PROC N.º
2013730013944/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Cirilo Gomes da Silva Filho – CPF: 072.449.082-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/Automovel/9BD17350MB4334373

PORTARIA N.º201304003260, DE 17/06/2013 - PROC N.º
2013730014023/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Elediene Pantoja da Silva – CPF: 299.466.202-78
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17206G83341200

PORTARIA N.º201304003262, DE 17/06/2013 - PROC N.º
2013730014006/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Joao Edilson Fernandes da Fonseca – CPF: 144.893.332-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/Automovel/9BD17350EC4358739

PORTARIA N.º201304003264, DE 17/06/2013 - PROC N.º
2013730013688/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Selma Gomes Victor – CPF: 303.323.892-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/Automovel/9BGJC69X0CB322591

PORTARIA N.º201304003266, DE 17/06/2013 - PROC N.º
2013730011845/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Bartolomeu da Graca Miranda – CPF: 023.852.282-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO MILLE WAY ECON/Pas/Automovel/9BD15844AA6301512

PORTARIA N.º201304003268, DE 17/06/2013 - PROC N.º
2013730013818/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Roberto Moraes de Albuquerque – CPF: 024.060.552-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/Automovel/9BD135019C2184558